
 Amtsblatt 
 der Stadt Datteln 
 

 
Herausgeber:  Bürgermeister der Stadt Datteln - Hausdruck - 
Bezug:   Das Amtsblatt ist kostenlos während der Öffnungszeiten im Rathaus, Genthiner Straße 8, erhältlich. 

Es ist außerdem im Internet unter www.datteln.de abruf- und abonnierbar. 

 

 
 

Abbildung 
Fehler! Nur 

Hauptdokumentm
v 

 

 

57. Jahrgang 26. September 2022 Nr. 15 
 
 

Inhalt:
 
 
A. Bekanntmachungen der Stadt Datteln 
 
1. Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Datteln 

am 09.10.2022 
 
2. Öffentliche Bekanntgabe durch Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Datteln 
 
3. Öffentliche Bekanntgabe durch Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Datteln 
 
4. Öffentliche Bekanntgabe durch Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Datteln 
 
 
B. Bekanntmachung des Sauerländischen Gebirgsvereins 
 
5. Bekanntmachung neuer Wanderwege 

http://www.datteln.de/


Ordnungsbehördliche Verordnung 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen in der Stadt Datteln 

am Sonntag den 09.10.2022 

 

vom 22.09.2022 

 

Aufgrund des § 6 Abs. 4 des Gesetzes zur Regelung der Ladenöffnungszeiten (LÖG 

NRW) vom 16.11.2006 (GV. NRW.2006 S.516) in der zurzeit gültigen Fassung wird 

von der Stadt Datteln als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Beschluss des Rates der 

Stadt Datteln vom 14.09.2022 folgende ordnungsbehördliche Verordnung erlassen. 

 

§ 1 

 

Verkaufsstellen dürfen in der Stadt Datteln im Bereich der Innenstadt am  

Sonntag den 09.10.2022 

in der Zeit von 13.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet sein. 

Der Innenstadtbereich wird mit dem, als Bestandteil dieser Verordnung beigefügten 

Kartenausschnitt definiert und beschränkt sich auf die Möglichkeit zur Öffnung 

innerhalb des dort markierten Bereiches. 

 

§ 2 

 

(1) Ordnungswidrig handelt, wer vorsätzlich oder fahrlässig im Rahmen des § 1 

Verkaufsstellen außerhalb der dort zugelassenen Geschäftszeiten oder 

außerhalb des Innenstadtgebietes offenhält. 

 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann gem. § 12 des Ladenöffnungsgesetzes NRW mit 

einer Geldbuße bis zu 5000,00 € geahndet werden. 

 

§ 3 

 

Die Verordnung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 



St. Vincenz-

Krankenhaus

Comenius

Gymnasium

Gelände der

ehem. Ring- und

Pestalozzischule

Berufskolleg
Ostvest

c

a

.

 

7

7

5

m

S T A D T  D A T T E L N

Nahversorgungsbereich
Innenstadt

Stand: 22.08.2022 Maßstab

Veranstaltungsfläche
"Dattelner Herbst"

Fußgängerzone

Meter

0

100

200



Bekanntmachungsanordnung: 
 
Die vorstehende Ordnungsbehördliche Verordnung über das Offenhalten von 
Verkaufsstellen in der Stadt Datteln am 09.10.2022 vom 22.09.2022 wird hiermit öf-
fentlich bekannt gemacht. 
 
 
Hinweis: 
 
Die Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für das 
Land Nordrhein-Westfalen kann gegen Satzungen nach Ablauf von sechs Monaten 
seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeige-

verfahren wurde nicht durchgeführt, 
 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
 
c) der Bürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Gemeinde vorher gerügt 

und dabei die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, 
die den Mangel ergibt. 

 
 
 
Datteln, 22.09.2022 
 

 
Dora 
Bürgermeister 



Stadt Datteln

FD 4.6.4

Unterhaltsvorschusskasse

Zimmer 2.06+2.07

Herr Wolf

Frau Modzelan

Fax
E-Mail

02363 107-231
02363 107-303
02363 107-445

uvk@stadt-datteln.de

Gemäß §§ l und 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen
(Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 07.03.2006, zuletzt geändert durch Aritkel 2 des Gesetzes
vom 08.07.2016 wird das nachfolgende Schriftstück/-e:

Bescheide der Stadt Datteln, FD 4.6.4, vom 14.09.2022, Aktenzeichen: FD 4.1.6.4.0045 & FD
4.1.6.4.0044

Für Frau Ceyda Arslan, geb. 29.10.1988 in Essen,
letzte bekannte Anschrift:

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.

Eine Zustellung auf andere Art konnte nicht erfolgen, da die derzeitige Anschrift der Adressatin nicht
festgestellt werden konnte. Eine Zustellung an einen Vertreter oder Zustellbevollmächtigten war
nicht möglich.

Die Bescheide können innerhalb von zwei Wochen nach Herausgabe des Amtsblattes der Stadt
Datteln bei der Stadt Datteln, FD 4.6.4, Genthiner Str. 8, 45711 Datteln, Zimmer 2.06 und 2.07,
während der Dienstzeiten eingesehen und in Empfang genommen werden.

Die Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt und es können Fristen in Gang
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können.

Im Auftrag

Wolf
Sachbearbeitung





Stadt Datteln

FD 4.6.4
Unterhaltsvorschusskasse

Zimmer 2.06+2.07

Herr Wolf

Frau Modzelan

Fax

E-Mail

02363 107-231

02363 107-303

02363 107-445
uvk@stadt-datteln.de

Gemäß §§ l und 10 Verwaltungszustellungsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen
(Landeszustellungsgesetz - LZG NRW) vom 07.03.2006, zuletzt geändert durch Aritkel 2 des Gesetzes
vom 08.07.2016 wird das nachfolgende Schriftstück/-e:

Dokument der Stadt Datteln, FD 4.1.6, vom 25.08.2022, Aktenzeichen: FB 4.6.4.3.0407/8

Für Herrn Jupp Schwarzrock, geb. 05.01.1989 in Stralsund,
letzte bekannte Anschrift: Eisenbahnstraße 3, 45711 Datteln

durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt.

Eine Zustellung auf andere Art konnte nicht erfolgen, da die derzeitige Anschrift des Adressaten nicht
festgestellt werden konnte. Eine Zustellung an einen Vertreter oder Zustellbevollm.ächtigten war
nicht möglich.

Das Schreiben kann innerhalb von zwei Wochen nach Herausgabe des Amtsblattes der Stadt Datteln
bei der Stadt Datteln, FD 4.6.4, Genthiner Str. 8, 45711 Datteln, Zimmer 2.06 und 2.07, während der
Dienstzeiten eingesehen und in Empfang genommen werden.

Das Dokument wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt und es können Fristen in Gang
gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. .

Im Auftrag

Wolf
Sachbearbeitung



Öffentliche Bekanntmachung 
 
In Zusammenarbeit und in Abstimmung mit dem Naturpark Hohe Mark sollen acht neue 
Landstreifer sowie einige A-Wege als Rundwanderwege neu gekennzeichnet werden.  
Die Wege befinden sich in den Kommunen Datteln, Dorsten, Dülmen, Haltern am See, 
Lüdinghausen, Olfen, Raesfeld und Reken. 
Laut § 65 Abs. 2 des Gesetzes zum Schutz der Natur in Nordrhein-Westfalen 
(Landesnaturschutz-gesetz – LNatSchG NRW) in der derzeit gültigen Fassung vom 15.11.2016 
in Verbindung mit § 19 Abs. 2 der Verordnung zur Durchführung des Landesnaturschutz-
gesetzes (DVO-LNatSchG), in Kraft getreten am 25.11.2016, ist die zur Markierung von 
Wanderwegen befugte Organisation, hier der SGV, verpflichtet, sich vor der Festlegung neuer 
Wanderwege mit den betroffenen Grundstückseigentümer*innen sowie 
Grundstücksbesitzer*innen und deren Verbänden, Gemeinden, unteren 
Naturschutzbehörden, Trägern der Naturparke und dem Landesbetrieb Wald und Holz ins 
Benehmen zu setzen. 
Innerhalb von 6 Wochen nach Erscheinen der Bekanntmachung wird allen Betroffenen 
Gelegenheit gegeben, online unter https://sgv.de/wege-anlegen.html bzw. in der SGV 
Hauptgeschäftsstelle in Arnsberg (Hasenwinkel 4, 59821 Arnsberg) den Wegeverlauf 
einzusehen sowie schriftliche Stellungnahmen abzugeben. 
Als Ansprechpartnerin steht Ihnen Claudia Martin zur Verfügung: Tel. 02931 - 524845 oder 
per E-Mail c.martin@sgv.de   
 
Arnsberg, den 06.09.2022 
gez. Christian Schmidt 
 

 

https://sgv.de/wege-anlegen.html
mailto:c.martin@sgv.de

	ab152022deckblatt
	Verordnung
	Veranstaltungsfläche_Dattelner Herbst 2022
	Pläne und Ansichten
	Dattelner Herbst 2022


	2022-06-30 Bekanntmachungsanordnung
	Öffentliche Zustellung Arslan
	Öffentliche Zustellung Frevel
	Öffentliche Zustellung Schwarzrock
	Bekanntmachung des SGV

